ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ____20.01.2017________
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ ___14____

Об утверждении пороговых значений дохода граждан и стоимости имущества, подлежащего налогообложению
на  2017 года

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16 марта 2015 года    № 13-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования» и Методикой определения максимального размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону и  руководствуясь ст.49, 51 Жилищного кодекса,
постановляю:

1. Установить пороговые значения для принятия решения о признании граждан малоимущими на 2017 год:

1.1. порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению:

1.1.1. для одиноко проживающего гражданина – 1 114 707 руб.;

1.1.2.для семьи из двух человек – 1 418 718 руб.;

1.1.3. для семьи из трех человек – 1 824 066 руб.;

1.1.4. для семьи из четырех человек – 2 432 088 руб.;

1.1.5. для семьи из пяти человек – 3 040 110 руб.;

1.1.6 для семьи из шести человек – 3 648 132 руб.;

1.1.7 для семьи из семи человек – 4 256 154 руб.;

1.2. размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи:

1.2.1.  для одиноко проживающего гражданина – 14 385 руб.;

1.2.2.  для семьи из двух человек – 9 154 руб.;

1.2.3.  для семьи из трех человек и более – 7 846,1 руб.

2. Межведомственной районной комиссии по жилищным вопросам  при Исполнительном комитете Алексеевского муниципального района использовать пороговые показатели, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления, при постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию А.Н. Абакумова.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                              Д.А. Гилязов